
COMUNE DI BUSSETO 

 

Prov inc ia  d i  Parma 
 

 

 
 
  DETERMINAZIONE N. 335
  Data di registrazione 05/09/2013
 
  

Oggetto : ABBONAMENTO ALLA GAZZETTA DI PARMA ON LINE - IMPEGNO 
DI SPESA 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FORNITURE GENERALI, CONCESSIONI, 
LOCAZIONI, CONTRATTI 

 
 
 Premesso che con determinazione n. 390 del 17 settembre 2012 si stabiliva di rinnovare l'abbonamento alla Gazzetta 
di Parma per la durata di un anno al prezzo comprensivo di IVA, di Euro 179,99, con scadenza il 13 settembre 2013;  
 
Verificato che il quotidiano locale "Gazzetta di Parma" offre un servizio di consultazione on-line ai seguenti prezzi, 
comprensivi di IVA: 
- 3 mesi  Euro   70,00 
- 6 mesi  Euro   99,99 
- 1 anno  Euro 179,99 
  
Ritenuto utile per le esigenze del Comune consultare il quotidiano tramite internet, anche per velocizzare la 
realizzazione della rassegna stampa e l'archiviazione degli articoli riguardanti il territorio bussetano, oltre che per 
riportare alcuni articoli sul sito istituzionale; 
 
Rilevata pertanto la necessità di provvedere ad assumere il relativo impegno di spesa per Euro 179,99; 
 
Rilevato che il servizio in questione rientra nella tipologia di cui all’art. 3 del vigente regolamento per l’acquisizione di 
beni e servizi in economia, approvato con deliberazione di C.C. n. 42 del 29.09.2010, il cui affidamento, qualora 
l’importo della spesa sia inferiore a 40.000 euro, ai sensi di quanto stabilito dall’art. 6 di detto regolamento e dall’art. 
125, comma 11, del D.Lgs. 163/2006, così come modificato dall’art. 4, comma 2, del D.L. 70/2011, come convertito in 
legge 106/2011, può essere effettuato mediante ricerca informale di mercato e/o a mezzo trattativa diretta; 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 18 in data 4/06/2013, dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi 
di legge, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2013 e relativi allegati; 
 
Vista la deliberazione di G.C. n. 59 in data 14/06/2013 con cui è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 
per l’esercizio 2013; 
 
Visto il Decreto Sindacale n. 30 del 27/12/2012 con il quale sono state conferite le funzioni di cui all'art. 107, comma 2 
e 3, del D.Lgs. 267/2000 e s.m. ; 
 
Dato atto che la presente determinazione dispiega la propria efficacia ai sensi dell'art. 151, comma 4 del D.Lgs. n. 
267/2000 e s.m. dal momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile da parte del Responsabile del Servizio 
Finanziario; 
 

DETERMINA 
 



1 - di rinnovare l'abbonamento on-line al quotidiano "Gazzetta di Parma" per la durata di un anno al prezzo, 
comprensivo di IVA, di Euro 179,99; 
 
2 - impegnare la somma di € 179,99 sul Bilancio 2013 imputandola all’intervento 1.01.0202.0540 “Abbonamenti testi 
e riviste” del PEG 2013 per il rinnovo per il periodo 19/09/2013 – 18/09/2014, per le motivazioni di cui in premessa; 
 
3 - di dare atto che, al fine dell’assolvimento degli obblighi di cui all’art. 3 della L. 136/2010 “Tracciabilità dei flussi 
finanziari”, al servizio in oggetto è assegnato il CIG: ZCC0B51795; 
 
4 - di autorizzare l'ufficio ragioneria all'emissione del relativo mandato di pagamento mediante bonifico bancario a 
favore dell'editore Editrice Gazzetta di Parma S.r.l. con sede in Parma, Via Mantova, n. 68 presso l'Istituto Bancario 
BANCA MONTE PARMA S.p.A. - cod. IBAN IT 67 N 06930 12710 000000004969, con la causale: Abbonamento 
annuale  Gazzetta di Parma on line – periodo 19/09/2013 – 18/09/2014; 
 
5 - di attestare, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000 la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa 
esercitata con l’adozione del presente provvedimento; 
 
6 - di pubblicare il presente atto mediante affissione all’Albo Pretorio dell’elenco mensile delle determinazioni quale 
allegato ad apposita determinazione del Segretario Comunale di presa d'atto nonché sul sito web all’apposita sezione 
Amministrazione Trasparente, ai sensi del D.Lgs. 14/03/2013, n. 33; 
 
7 - di dare atto che il Responsabile del procedimento ai sensi dell’art. 5 c.1 della L.241/90 e s.m. è la dott.ssa Giovanna 
Barabaschi, Istruttore Amm.vo; 

 
        

IL PROPONENTE 
Giovanna Barabaschi 

 
 
Data di emissione: 
04/09/2013 
 

 Il Segretario Comunale 
    

    Dott.ssa Laura Ravecchi 
 
Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione  
di cui all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. 
approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m. 
 

I M P E G N I     D I    S P E S A 
 

ESERCIZIO DESCRIZIONE 
CAPITOLO 

CAPITOLO 
RISORSA 

IMPEGNO 
ACCERTAM. 

IMPORTO 

2013 ABBONAMENTI TESTI E RIVISTE 10102020540 22609 179,99 
 
 
Busseto, lì  05/09/2013  Il Responsabile del Servizio 

Finanziario 
  Stellati Dott.ssa Elena 
 


